
令和８年１月２６日 

スクール生 各位  

湘南ローンテニススクール 

湘南サッカースクール 

 

天候等による「中止」の振替期限変更について 

 

平素より湘南ローンテニススクール及び湘南サッカースクールをご愛好賜りまして、誠

にありがとうございます。 

このたび、天候等によりレッスンが「中止」となった際の振替受講期限を変更させて頂く

こととなりましたので、お知らせいたします。 

 スクール生の皆様におかれましては、大変お手数ですが、下記の変更点についてご確認

頂き、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

【変更開始日】 

令和８年１月２６日から（第９７期から） 

 

【変更点】 

変更前 

・受講クラスが天候等により「中止」となった場合、１期先まで無料振替が可能。 

・振替先クラスが天候等により「中止」となった場合、振替日から１期先までの間、改め

て無料振替が可能。 

変更後 

 ・受講クラスが天候等により「中止」となった場合、２期先まで無料振替が可能。 

 ・振替先クラスが天候等により「中止」となった場合、振替元の日から２期先までの間、

改めて無料振替が可能。 

 

【注意事項】 

・新ルールでは振替先レッスンが「中止」となった場合でも、振替元の日から２期先までが

無料振替期限となり、それ以上の期限延長は行いませんので、期限に余裕を持って振替を

お取りください。 

・自己都合振替については、従来のルールから変更はございません。 

・その他、ご不明点等がございましたら、当スクールフロント又はコーチにご相談ください。 

以上 


